



Av. Maria Moreira, 92
Centro – Paraipaba-CE
CEP: 62685-000



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.01/208

DATA E HORA DE ABERTURA: 13 DE ABRIL DE 2018 ÀS 08:30HS

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇASE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LDTA ME
CNPJ: 02.795.126/0001-25 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.560833-0
ENDEREÇO: AV. MARIA MOREIRA, 92. CIDADE/ESTADO: PARAIPABA – CEARÁ
FONE: (85) 3363.2023 EMAIL: jhpneus@live.com
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2391-4 CONTA: 115660-8

PROPOSTA ADEQUADA DO LOTE 11

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

LOTE 11 - VEICULO M BENZ / ATRON 2729 K 6X4 - PLACAS ORT 4017

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	PROGERAL	2	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA TS	PROGERAL	2	UND	R\$ 15,00	R\$ 30,00
3	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
4	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	4	UND	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
5	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	4	UND	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	ANEL MOLA	RODAFUSO	6	UND	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	ARANHA TRAVA DA PORCA	IPAB	6	UND	R\$ 10,00	R\$ 60,00
8	ARANHA TRAVA	IPAB	6	UND	R\$ 10,00	R\$ 60,00
9	ARRUELA DIFERENCIAL	RODAFUSO	4	JG	R\$ 90,00	R\$ 360,00
10	ARRUELA DO ENCOSTO	RODAFUSO	6	UND	R\$ 50,00	R\$ 300,00
11	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	2	UND	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
12	BARRA DIRE CENTRAL	TRW	2	UND	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
13	BARRA DIRE LAT CURTA	TRW	1	UND	R\$ 590,00	R\$ 590,00
14	BARRA DIREÇÃO LATERAL	TRW	2	UND	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
15	BASE DO MOTOR	AXIOS	2	UND	R\$ 110,00	R\$ 220,00
16	BATEDOR	COFAP	2	UND	R\$ 45,00	R\$ 90,00
17	BATENTE SUP DT	AXIOS	4	UND	R\$ 65,00	R\$ 260,00
18	BENDIX	BOSCH	3	UND	R\$ 90,00	R\$ 270,00
19	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA	BOSCH	2	UND	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
20	BLOCO COMPRESSOR	BOSCH	1	UND	R\$ 205,00	R\$ 205,00
21	BOBINA MOTOR	BOSCH	1	UND	R\$ 186,00	R\$ 186,00
22	BOMBA DA AGUA	URBA	2	UND	R\$ 255,00	R\$ 510,00
23	BOMBA DH	BOSCH	1	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
24	BOMBA DO RESERVATORIO	BOSCH	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
25	BOMBA MANUAL	BOSCH	1	UND	R\$ 68,00	R\$ 68,00
26	BRONZINA BIELA	METAL LLEVE	2	UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
27	BUCHA DO ESTABILIZADOR DT	COFAP	6	UND	R\$ 20,00	R\$ 120,00
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR TS	COFAP	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
29	BUCHA MOLA DT	AXIOS	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00

30	BUCHA MOLA TS	AXIOS	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
31	BUZINA	VTO	1	UND	R\$ 48,00	R\$ 48,00
32	CABEÇOTE FILTRO DE COMBUSTIVEL	ZEN	1	UND	R\$ 305,00	R\$ 305,00
33	CABO CX MR	CABOVEL	1	UND	R\$ 800,00	R\$ 800,00
34	CABO DO ACELERADOR	CABOVEL	1	UND	R\$ 300,00	R\$ 300,00
35	CATraca FREIO AUTOMATICO DT	ZEN	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00
36	CAVALETE DE AGUA	BOSCH	1	UND	R\$ 155,00	R\$ 155,00
37	CHAVE DE LUZ	BOSCH	1	UND	R\$ 52,00	R\$ 52,00
38	CHAVE DE RODA	BOVENAL	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00
39	CHAVE GERAL	BOSCH	1	UND	R\$ 89,00	R\$ 89,00
40	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROIL	1	UND	R\$ 200,00	R\$ 200,00
41	COLMEIA RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
42	COLUNA DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 900,00	R\$ 900,00
43	COMANDO VALVULA	BOSCH	1	UND	R\$ 900,00	R\$ 900,00
44	COMPRESSOR DE AR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
45	COMUTADOR DE PARTIDA	MORCEGO	1	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
46	CONJUNTO PARAFUSO	RODAFUSO	1	UND	R\$ 25,00	R\$ 25,00
47	CONJUNTO RETIFICADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 90,00	R\$ 90,00
48	CUBO RODA TS	NAKATA	1	UND	R\$ 490,00	R\$ 490,00
49	CUICA DE FREIO	NAKATA	1	UND	R\$ 300,00	R\$ 300,00
50	DEFLETOR OLEO	KTR	1	UND	R\$ 16,00	R\$ 16,00
51	EMBUCHAMENTO EIXO DT	CONTROIL	2	UND	R\$ 180,00	R\$ 360,00
52	EXTINTOR DE 6KG	RESIL	2	UND	R\$ 200,00	R\$ 400,00
53	FIO DE INSTALAÇÃO	IFLEX	20	MT	R\$ 3,00	R\$ 60,00
54	FUSIVEL 10 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
55	FUSIVEL 15 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
56	FUSIVEL 20 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
57	FUSIVEL 25 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
58	FUSIVEL 30 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
59	GRAMPO MOLA DT	IPAB	2	UND	R\$ 25,00	R\$ 50,00
60	GRAMPO MOLA TS	IPAB	2	UND	R\$ 28,00	R\$ 56,00
61	INTERCOOLER DO RADIADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 790,00	R\$ 790,00
62	JUNTA MOTOR COMP	SABO	1	UND	R\$ 820,00	R\$ 820,00
63	JUNTA TAMPAO	SABO	2	UND	R\$ 150,00	R\$ 300,00
64	LAMPADA 1 POLO 24V	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
65	LAMPADA 2 POLOS 24V	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
66	LAMPADA DO FAROL	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
67	LAMPADA PINGO DE AGUA GRANDE	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
68	LAMPADA PINGO DE AGUA PEQUENO	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
69	LONA DE FREIO	LONAFLEX	2	JG	R\$ 190,00	R\$ 380,00
70	MANGOTE DO INTERCOOLER	MG	1	UND	R\$ 390,00	R\$ 390,00
71	MANGOTE INFERIOR	MG	1	UND	R\$ 90,00	R\$ 90,00
72	MANGOTE SUPERIOR ONIBUS	MG	1	UND	R\$ 87,00	R\$ 87,00
73	MANGUEIRA ALIMENTAÇÃO COMBUSTIVEL	CABOVEL	1	UND	R\$ 25,00	R\$ 25,00
74	MANGUEIRA DE FREIO DT	MG	2	UND	R\$ 25,00	R\$ 50,00
75	MANGUEIRA DH	MG	2	UND	R\$ 47,00	R\$ 94,00
76	MAO DE FORÇA GRANDE	RODAFUSO	1	UND	R\$ 30,00	R\$ 30,00
77	MOLA 2ª VIRADA DT	TABULEIRO	1	UND	R\$ 250,00	R\$ 250,00

78	MOLA 2ª VIRADA TS	TABULEIRO	1	UND	R\$ 250,00	R\$ 250,00
79	MOLA 6ª	TABULEIRO	1	UND	R\$ 180,00	R\$ 180,00
80	MOLA 7ª	TABULEIRO	1	UND	R\$ 160,00	R\$ 160,00
81	MOLA MESTRE DT	TABULEIRO	2	UND	R\$ 280,00	R\$ 560,00
82	MOLA MESTRE TS	TABULEIRO	2	UND	R\$ 280,00	R\$ 560,00
83	MOLA SUSPENSÃO DT DIR/ESQ	TABULEIRO	2	UND	R\$ 80,00	R\$ 160,00
84	MOTOR DO LIMPADOT PARAB	BOSCH	1	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
85	PARABRISA	METAGAL	2	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
86	VIDRO TRAS	METAGAL	1	UND	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
87	PARAFUSO CENTRO TS	RODAFUSO	3	UND	R\$ 12,00	R\$ 36,00
88	PARAFUSO OCO	RODAFUSO	1	UND	R\$ 10,00	R\$ 10,00
89	PINHAO PLAN	RODAFUSO	1	UND	R\$ 480,00	R\$ 480,00
90	PINO MOLA DT	RODAFUSO	2	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
91	PINO MOLA TS	RODAFUSO	2	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
92	PINO SATEL	BOSCH	2	UND	R\$ 155,00	R\$ 310,00
93	PINO TENSOR	BOSCH	2	UND	R\$ 200,00	R\$ 400,00
94	PISTAO C/ANEL	METAL LLEVE	1	UND	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
95	PORCA CARÇAÇA TS	RODAFUSO	2	UND	R\$ 25,00	R\$ 50,00
96	PORTA FUSIVEL	BOSCH	2	UND	R\$ 45,00	R\$ 90,00
97	REGULADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
98	REGULADOR PRESSÃO COMB C/FILTRO	BOSCH	1	UND	R\$ 300,00	R\$ 300,00
99	RELE AUXILIAR	DNI	2	UND	R\$ 15,00	R\$ 30,00
100	REPARO DIFERENCIAL	CONTROIL	1	UND	R\$ 800,00	R\$ 800,00
101	REPARO DO CILINDRO HD GRANDE	CONTROIL	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00
102	REPARO DO CILINDRO HD PEQUENO	CONTROIL	1	UND	R\$ 50,00	R\$ 50,00
103	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR	MG	1	UND	R\$ 98,00	R\$ 98,00
104	RETENTOR RODA DT	SABO	1	UND	R\$ 18,00	R\$ 18,00
105	RETENTOR RODA TS	SABO	1	UND	R\$ 24,00	R\$ 24,00
106	ROLAMENTO CENTRO COMP	SKF	1	UND	R\$ 110,00	R\$ 110,00
107	ROLAMENTO RODA DT EXT	SKF	1	UND	R\$ 170,00	R\$ 170,00
108	ROLAMENTO RODA DT INT	SKF	1	UND	R\$ 114,00	R\$ 114,00
109	ROLAMENTO RODA TS EXT	SKF	1	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
110	ROLAMENTO RODA TS INT	SKF	1	UND	R\$ 200,00	R\$ 200,00
111	SAPATA DE FREIO TS	COFAP	1	UND	R\$ 100,00	R\$ 100,00
112	SAPATA GRAMPO TS	COFAP	1	UND	R\$ 50,00	R\$ 50,00
113	SEMIEIXO	TABULEIRO	1	UND	R\$ 550,00	R\$ 550,00
114	SENSOR FASE	BOSCH	1	UND	R\$ 250,00	R\$ 250,00
115	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
116	SENSOR TEMPERATURA OLEO	BOSCH	2	UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
117	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	1	UND	R\$ 100,00	R\$ 100,00
118	SENSOR VELOCIMETRO	BOSCH	1	UND	R\$ 110,00	R\$ 110,00
119	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	1	UND	R\$ 280,00	R\$ 280,00
120	SILENCIOSO TS	MASTRA	1	UND	R\$ 840,00	R\$ 840,00
121	SUPORTE MOLA DT PARTE DT	REI	1	UND	R\$ 90,00	R\$ 90,00
122	SUPORTE MOLA DT PARTE TS	REI	1	UND	R\$ 199,00	R\$ 199,00
123	SUPORTE MOLA TS PARTE DT	REI	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
124	SUPORTE MOLA TS PARTE TS	REI	1	UND	R\$ 190,00	R\$ 190,00
125	SUPORTE ROL CENTRO	REI	1	UND	R\$ 50,00	R\$ 50,00

126	TACOGRAFICO DIGITAL	FIP SPY	1	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
127	TAMBOR FREIO DIANT	NAKATA	2	UND	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
128	TAMBOR FREIO TRAS	NAKATA	2	UND	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
129	TAMPA DE INSPEÇÃO	CLIK	1	UND	R\$ 40,00	R\$ 40,00
130	TAMPA RADIADOR	CLIK	1	UND	R\$ 41,00	R\$ 41,00
131	TAMPA TANQUE	CLIK	1	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
132	TERMINAL ENCAIXE	KTR	3	UND	R\$ 2,00	R\$ 6,00
133	TERMINAL DE FIO	KTR	3	UND	R\$ 3,00	R\$ 9,00
134	TERMINAL DE DIREÇÃO DT DIR/ESQ	NAKATA	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
135	TUBO FINO RAD	MG	1	UND	R\$ 52,00	R\$ 52,00
136	TURBINA	BOSCH	1	UND	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
137	UNIAO EMENDA	IPAB	1	UND	R\$ 10,00	R\$ 10,00
138	VALVULA COMPRESSOR	BOSCH	2	UND	R\$ 70,00	R\$ 140,00
139	VALVULA DE FREIO DE MAO	BOSCH	2	UND	R\$ 95,00	R\$ 190,00
140	VALVULA DESCARGA	BOSCH	1	UND	R\$ 95,00	R\$ 95,00
141	VALVULA DISTRIBUIÇÃO	BOSCH	1	UND	R\$ 400,00	R\$ 400,00
142	VALVULA DRENAGEM AUTOMATICO	BOSCH	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00
143	VALVULA DUAS VIAS	BOSCH	1	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
144	VALVULA ESCOAMENTO	BOSCH	1	UND	R\$ 142,00	R\$ 142,00
145	VALVULA PEDAL	BOSCH	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
146	VALVULA PRESSAO	BOSCH	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00
147	VALVULA PROTETORA	BOSCH	1	UND	R\$ 128,00	R\$ 128,00
148	VALVULA RELE	BOSCH	1	UND	R\$ 110,00	R\$ 110,00
149	VALVULA RETENÇÃO	BOSCH	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
150	VALVULA SENSÍVEL	BOSCH	1	UND	R\$ 740,00	R\$ 740,00
151	VARETA DO OLEO	KTR	1	UND	R\$ 56,00	R\$ 56,00
152	VIDRO DA JANELA	METAGAL	2	UND	R\$ 140,00	R\$ 280,00
153	VISCOSA EMBREAGEM	BOSCH	1	UND	R\$ 850,00	R\$ 850,00
154	BATERIA 150 AMP	AMERICA	1	UND	R\$ 700,00	R\$ 700,00
155	PNEU 1000/20	PIRELLI	14	UND	R\$ 1.415,00	R\$ 19.810,00
VALOR TOTAL LOTE 11						R\$ 80.000,00
OITENTA MIL REAIS						

LOCAL DE FORNECIMENTO; NO ENDEREÇO DESIGNADO POR CADA SECRETARIA

FORMA DE FORNECIMENTO; PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÕES NO PRAZO MAXIMO DE 05 (CINCO) DIAS

PAGAMENTO; 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO E EMISSAO DA NOTA FISCAL

VALIDADE DA PROPOSTA ; 60 (SESENTA) DIAS

TODAS AS DESPESAS INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC, ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGACOES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE NA MARGEM DE LUCRO.

PARAIPABA 07 DE MAIO DE 2018

DADOS DO COMERCIO DE VEICULOS DO CONTRATO; NOME; HELDER MARTINS JUCÁ DOS SANTOS - CPF; 122.866.303-30 RG; 2001010093426 SSP
 CE - CARGO; ADMINISTRADOR - FONE: 85 3363 2023
 CNPJ: 02.795.126/0001-25

HELDER MARTINS JUCÁ DOS SANTOS

JH PNEUS

CPF: 122.866.303-30